Più probabile valore in libero mercato dell’immobile identificato dai dati catastali, Fg. 26, mapp. 155, 
sub. 11:  € 128'816,00 (centoventottomilaottocentosedici/00) 

Più probabile valore di mercato in condizioni di vendita forzata (-10% valore base d’asta) 
dell’immobile identificato dai dati catastali, Fg. 26, mapp. 155, sub. 11 € 115'934,40 
(centoquindicimilanovecentotrentaquattro/40)  

A quest’ultimo valore aggiungo il valore degli spazi comuni il cui valore stimato ammonta a € 
5.000,00 (Cinquemila/00) 

Quindi il più probabile valore di mercato in condizioni di vendita forzata dell’immobile identificato dai 
dati catastali, Fg. 26, mapp. 155, sub. 11 e spazi comuni è: 
€ 120'934,40 (centoventimilanovecentotrentaquattro/40). 

"Giudizio" sintetico sulla commerciabilità 
 dell’unità immobiliare: L’unità immobiliare oggetto di codesta 

perizia, si trova in un discreto stato di 
manutenzione in un tranquillo contesto, 
della zona centrale di Leno, in prossimità 
di tutti i più importanti Servizi.

[...]

la definizione di valore di mercato, pertanto è ragionevole ipotizzare una diminuzione dello stesso 
(valore di mercato) pari a circa il 10%.  

Ciò premesso, con riferimento all’immobile in oggetto, ne segue che il valore a base d’asta possa 
essere: 

(€ 128'816,00 x 0.90) € = € 115'934,40 

€ 115'934,40 
(centoquindicimilanovecentotrentaquattro/40) 

Più probabile Valore di mercato in 
condizioni di vendita forzata (valore base 
d’asta) 

A questi valori devo aggiungere però la stima degli spazi comuni il cui valore di mercato 
presunto può essere quantificato in € 5’000,00. 

Quindi ricapitolando:

[...]

A Valore di mercato € 128’816,00 Centoventottomilaottocentosedici/00 

B Valore di mercato in 
condizioni 

di vendita forzata 

€ 115'934,40 

Centoquindicimilanovecentotrentaquattro/40 

C Valore di mercato 
spazi comuni 

€ 5’000,00 Cinquemila/00 

A+C Valore di mercato 
totale 

€ 133'816,00 Centotrentatremilaottocentosedici/00 

B+C Valore di mercato 
totale in 

condizioni 
di vendita forzata 

€ 120'934,40 Centoventisettemilanovecentotrentaquattro/40 

Pertanto: 

Il più probabile valore in libero mercato viene di fatto quantificato in  

€ 133'816,00 diconsi Euro Centotrentatremilaottocentosedici/00 

Il più probabile valore di mercato in condizioni di vendita forzata o valore a base d’asta, 

viene quantificato in  

€ 120'934,40 diconsi Euro Centoventisettemilanovecentotrentaquattro/40 

9 - Dichiarazione di rispondenza 

Il sottoscritto esperto incaricato dal Tribunale: